
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 9/1998  
zo dňa 13. 10. 1998, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/1995 o podmienkach vydávania 
záväzných stanovísk pre podnikateľské činnosti v oblasti erotických masážnych 
salónov a prevádzok s erotickým tovarom v mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 
zo dňa 10.1.1995 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 4 a § 5 zákona č. 369/l99O Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov, čl. 6 ods. 2 Štatútu hl. mesta SR Bratislavy, § l5, ods. 2 zákona č. 
377/l99O Zb. o hl. meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, § 46 a § 48 zákona č. 372/l99O Zb. o 
priestupkoch v znení neskorších predpisov, § 3 zákona č. l4O/l961 Zb. trestného zákona v znení neskorších 
predpisov, v súlade so zákonom č. 455/l99l Zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších zmien a doplnkov 
(zákon č. l32/l994 Z.z.) a v záujme mestskej časti sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení: 
 
Čl. I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/l995 o podmienkach vydávania 
záväzných stanovísk pre podnikateľské činnosti v oblasti erotických masážnych salónov a prevádzok s erotickým 
tovarom v mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa mení takto: 
 
l. Do názvu VZN sa vkladá za slovo "stanovísk" slovo "a rozhodnutí". 
 
2. V § 3 ods. l znie : 
 
"/l/ Pri vydávaní záväzných stanovísk k investičnej činnosti a pri vydávaní predchádzajúceho súhlasu k 
uzatvoreniu nájomných zmlúv na prenájom nebytových priestorov, ktoré sú stavebne určené na prevádzkovanie 
obchodu a služieb sa bude vyžadovať: 
a) aby prevádzky uvedené v § 2 ods. 4. písm. a) tohto nariadenia 
sa zriaďovali najmenej l5Om od najbližšieho detského alebo 
školského zariadenia, obytných a rodinných domov, 
b) aby prevádzky uvedené v § 2 ods. 4 písm. b) tohto nariadenia 
sa zriaďovali vo vzdialenosti najmenej 3OOm od najbližšieho 
detského alebo školského zariadenia a najmenej 2OOm od 
najbližších obytných a rodinných domov." 
 
3. V § 3 sa ods. 2 vypúšťa. 
 
4. V § 3 sa ods. 3 označuje na ods. 2. 
 
5. V § 5 sa vypúšťa ods. 3. 
 
6. V § 6 sa vypúšťa ods. l. Doterajší ods. 2 sa neoznačí. 
 
Čl. II 
 
/l/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 13. 10. 1998 uznesením č. II/27/12. 
 
/2/ Zmeny alebo doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným 
nariadením. 
 
/3/ Účinnosť nadobúda pätnástym dňom vyvesenia na úradných tabuliach. 
 
/4/ Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto vyhlási Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/l995 v úplnom 
znení. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto 
 
V Bratislave 13.10.1998 


